

Reservation KSAU 28 mars

§ 13 Bostadsförsörjningsprogram, markpolicy och utbyggnadsstrategi

Jag reserverar mig mot avslaget på mitt yrkande om att återremittera ärendet för att inarbeta klimatmål, skyddande av åkermark och bostadsbyggande i kvarteret Lyckebacken.

- 1) Klimatmålet bör vara överordnat och styra för hur behovet av nya bostäder ska tillgodoses. Underlättande av flyttkedjor, ombyggnad av befintliga lokaler, alternativ med delade bostäder och renovering av befintliga hus bör vara förstahandsalternativ för att tillgodose behovet av bostäder. Detta för att minska den klimat-, resurs- och markanvändning som byggnation av nya hus medför. Jag delar den argumentation som företrädare för tankesmedjan Global utmaning redovisar i Dagens Samhälle # 8 2022 om att det befintliga bostadsbeståndet skulle kunna utnyttjas mer effektivt och att det borde vara mindre fokus på nyproduktion.
- 2) Lunds tätort är omgiven av en synnerligen bördig åkermark och i hela kommunen finns en stor potential för att producera många typer av livsmedel. Jordbruksmark bör inte tas i anspråk för ny bebyggelse eftersom det då blir svårare att tillgodose behovet av närodlade och klimatsmarta livsmedel. Även beredskapsskäl talar för att Lunds kommun och resten av Sverige borde värna mark för matproduktion och minska den sårbarhet som beroende av livsmedelsimport medför.
- 3) Bostadsbebyggelse på Lyckebacken bör ingå i utbyggnadsplanen. Lunds kommun bör stå fast vid den avsiktsförklaring om byggande av bostadshus på Lyckebacken kommunen via Anders Almgren och Christer Wallin undertecknade 20180829. Miljöpartiet delar den uppfattning som förs fram av Riksbyggen i ett remissvar på utbyggnadsplanen; "Som fastighetsägare i Källby, Lyckebacken, ser vi att planeringen för detta område behöver fortgå och accelerera för att möta upp möjligheten som investeringen i en ny tågstation i anslutning till området innebär. Vi anser att området uppfyller många av de prioriteringskriterier som anges i utbyggnadsplanen. Vi ser framför oss att detaljplaneläggning påbörjas så snart arbetet med den fördjupade översiktsplanen är avslutat."

Karin Svensson Smith MP oppositionsråd